ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2015
Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e quinze (06/08/2015), às Nove horas (09:00), nas dependências da

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o

qual tem por objeto à Aquisição de computadores, softwares, impressoras e peças de informática para diversos

setores da Prefeitura de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada

por Clodoaldo Paulo de Andrade e Bruno dos Santos Maia e os representantes das empresas que apresentaram

envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Marcelo Augusto Papa portador do RG:

20712906 e do CPF: 146.531.868-20, representante da empresa PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI –

ME, CNPJ: 11.784.531/0001-39, Sr. Julio Cezar Archilla, portador do CPF: 031.962.109-01 e do RG: 7.752.698-6,

representante da empresa MISTER MICRO PARANÁ LTDA CNPJ: 01.518.425/0001-50, Fernando Papa Agustinho

Beje portador do RG: 5315753-0 e do CPF: 024.122.939-10, representante da empresa MAX COMPANY LTDA,

CNPJ:07.291.880/0001-41, Elton Coimbra Augusto portador do RG: 001246844 e do CPF: 968.866.761-72,

representante da empresa COMERCIAL PAIÇANDU LTDA, CNPJ:14.028.158/0001-84, Dando início ao certame o

pregoeiro, agradeceu a presença de todos e explicou que as empresas deveriam ser comprometidas com a venda, e as

empresas vencedoras  deveriam entregar os produtos (pedidos) respeitando o prazo de entrega referida no edital e só

seriam aceitos produtos de boa qualidade, cujo o não cumprimento resultará em notificação para posterior tomada de

providencia. Foi recebido os envelopes das empresas credenciadas, sendo aberto os envelope referente à proposta de

preço realizando a classificação por menor valor por item. Em seguida iniciou se a etapa de lances ficando da seguinte

forma: a empresa MAX COMPANY LTDA venceu os itens: 02, 38, 44, 49, 50 sendo este, totalizando R$ 22.053,00

(vinte e dois mil e cinquenta e três reais), a empresa PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME,

venceu os itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30,

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 47 sendo estes, totalizando o valor total de R$ 133.712,00 (cento e trinta

e três mil setecentos e doze reais) e a empresa COMERCIAL PAIÇANDU LTDA venceu os itens: 25, 29, 39, 45, 48

sendo estes, totalizando o valor de R$ 20.764,00 (vinte mil setecentos e sessenta e quatro reais). Ficou estabelecido

que a empresa MAX COMPANY LTDA vencedora do item 49, entregara o produto conforme a especificação do

edital, trocando a marca Fujitsu pela marca EPSON GT-S55, sendo os demais representantes concordaram em

unanimidade. Em seguida foram abertos os envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras, sendo que

a empresa MAX COMPANY LTDA apresentou a certidão Estadual vencida. Ficou estabelecido conforme a Lei

Complementar 147/2014 Art. 43 § 1o, o prazo de 5 (cinco) dias úteis, podendo ser prorrogado por igual período, para

apresentação da nova certidão, as demais empresas estavam habilitadas, a documentação das demais empresas

estavam em de acordo com o edital. Não havendo mais nada a tratar eu Clodoaldo Paulo de Andrade, secretário em

função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 06 de Agosto de 2015.

Clodoaldo Paulo de Andrade                    José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia

Fernando Papa Agustinho Beje                   Elton Coimbra Augusto                    Marcelo Augusto Papa

Julio Cezar Archilla

		2015-09-02T09:36:31-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 02/09/2015 09:36:31
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO